<sup>1</sup> Saepissime a scriptoribus christianis Sol Iustitiae (Malach. IV, 2) deo Soli  
Invicto opponitur; cf. mea *Monum. myst. Mithra*, I, 355; Kellner, *Heortologie*,  
1901, p. 102. — Conferre iuvat quae de Lunae diebus congesit auctor anonymous  
editus in *Catal. Mediol.*, p. 32 ss.

eius invenire conaremur, termini inter quos floruerit arcte circumscribi posse viderentur. Ac primum asseverari potest eum post medium saec. II et ante finem saeculi V floruisse. Nam caput ultimum libri II Tetrabibl., Peri τῆς τῶν μετεώρων ομηρισθεῶς in usum suum convertit (cf. *infra*, p. 109). Quod non ex Hephaestione habet, qui idem excerptum in fine libri sui primi addidit (I, 25; cf. Boll, *Sitzb. bayer. Akad.*, 1899, p. 94, n. 3), nedum ex Lydo (*De ostentis*, 9<sup>o</sup>, p. 21, ed. 2 Wachsmuth), qui eadem fere praebet, sed ex ipso Ptolemaeo, ut ex collatione nostra apparet. Eundem Ptolemaeum praeterea commemorat in cap. II, Περὶ ἐποχῶν καὶ κέντρων, p. 106 ss.— Versus etiam quosdam affert Dorothei (p. 105), qui in excerpto quoque περὶ πολέμου invocatur, sed nihil inde proficimus, nisi incertum per incertius illustrare conamur.

Opus autem Iuliani legitur Paulus Alexandrinus, qui exente saec. IV scripsit, nam verba praefationis eius Ἀπολλωνίου τοῦ Λαοδικέως ἐν τοῖς ἰδίοις πέντε βιβλίοις διοβάλλοντος τοὺς Αἰγυπτίους in Ιουλιανοῦ τοῦ Λαοδικέως corrigenda esse forsitan recte supposuit Lambecius (cf. Fabricius-Harles, *Bibl. gr.*, IV, 140). Coniectura sane est, at certe tria capita Iuliani Laodicensis de bello Palchus exente saeculo V, ut videtur, in farraginem suam admisit, qui et exordium Ἐπισκέψεως ἀστρονομικῆς (cf. *infra*, n<sup>o</sup> 1) descripsit et alioquin eum auctorem laudat (*infra*, n<sup>o</sup> 2, 8). Porro eadem tria capita repetiit Theophilus Edessenus, qui anno 785 obiit (cf. *infra*, n<sup>o</sup> 2).

Accedit aliud. Sic incipit byzantini cuiusdam saec. IX fragmentum Peri τῆς τῶν ἀπλανῶν ἀστέρων δυνάμεως in codice Paris. 2506, f. 11 (cf. Venet. 7, f. 100) servatum: Ὄναγκαῖον φήθην καὶ τὰς τῶν ἀπλανῶν δυνάμεις καθυποτέξαι... Σένας γάρ καὶ παραδόξους τεννήσεις παρασκευάζειν εἰώθασιν, ὡς φησιν ὁ πολυῖτωρ Ιουλιανὸς ἐν τοῖς αὐτοῦ ἀποτελέσμασιν. Huic autem excerpto cum capite Ἀποτελέσματα τῆς τῶν ἀπλανῶν ἀστέρων ἐποχῆς, quod ex codice Angel. 29 in Catalogo Florentino (p. 113) partim edidimus, ea est necessitudo ut vel lippis perspicuum fiat, aut ipsius Iuliani esse aut scriptoris qui Iulianum ad verbum expressit. Liber autem ex quo fluxit hoc caput anno 379 conscriptus est (cf. *Catal. Flor.*, p. 115, 5). Quibus omnibus indiciis probari videtur Iulianum Laodicensem saeculo quarto circa annum 379 floruisse.